
1 rtl& rrri  

F
lama.14,  Universidad Nacional  de Salta 

AL  ' FACULTAD DE 
.72/- 511.-4  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: tutsaing@unsa,cdu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
(Veme; 	okt ri,iPkka " 

SALTA, 1 8 NOV 2022 

N.655 
	

Expediente N° 14.432/2022 

VISTO el expediente N° 14.432/2022, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura "Instalaciones Eléctricas" del Plan de Estudios vigente 

de la carrera de Ingeniería Química de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 628-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Matías Rodrigo 

ALTAMIRANO, Ing. Hugo Oscar KAIRUZ y Lic. Dante Orlando DOMÍNGUEZ y los miembros 

suplentes: Ing. Héctor Ramón RIZO, Ing. Miguel Angel SALOM y Dr. Lic. Roberto Federico 

FARFÁN. 

Que el Ing. KAIRUZ eleva su renuncia a integrar la Comisión Asesora, por haber 

aceptado el beneficio de la jubilación. 

Que, asimismo, el Lic. DOMÍNGUEZ, expresa que no podrá integrar la Comisión 

Asesora en la cual fue designado debido a compromisos académicos ineludibles. 

Que corresponde aceptar ambas renuncias y sustituirlos, en la mencionada 

Comisión, por los miembros suplentes: Ing. RIZO e Ing. SALOM. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5,150 -4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: onsaing@unsa.edwar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

„40.  Uf-4441,0 07(7/e, (4, eáhz b,;f;Vat 

"LAS MALVINAS SON ARGENTIN S* 

Expediente N° 14.432/2022 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Hugo Oscar KAIRUZ y del Lic. Dante Orlando 

DOMÍNGUEZ y sustituirlos por los siguientes miembros suplentes de la Comisión Asesora 

que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de 

un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura 

"Instalaciones Eléctricas" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Ingeniería Química 

de esta Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO 

Ing. Héctor Ramón RIZO 

Ing. Miguel Angel SALOM 

SUPLENTE: - Dr. Roberto Federico FARFÁN 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Hugo Oscar 

KAIRUZ, Lic. Dante DOMÍNGUEZ, Escuela de Ingeniería Electromecánica, miembros de la 

Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI 655 -D-20 2 2 

Página 2 de 2 Ing. JORGE OMUALDO AN 
SECR ARIO ACADEM1 

FACULT DE INGENIERiAF UNSa Ing. HECTOR 	L CASADC 
DECAN 

FACULTAD DE INGE ERIA- UNS.s 


	Page 1
	Page 2

